
GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U SW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE`

Numer 29 (546)        Mierzeszyn, Boże Ciało 2023 r.     ISSN 2082-0089   Rok 41

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 
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 Msza święta przed procesją eucharystyczną w Błotni w pobliżu domu pani Haliny Wójcik
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Pierwszy ołtarz procesyjny przy kapliczce Niepokalanego Serca Matki Bożej w Błotni

Błotnia. Drugi ołtarz procesyjny w pobliżu domu pani Doroty Grabińskiej
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Olszanka. Czwarty ołtarz eucharystyczny w rejonie domu państwa Marioli i Romana Kolbusz

Olszanka. Trzeci ołtarz. Okolice domu państwa Elżbiety i Andrzeja Frątczak
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NASZE BOŻE CIAŁO ROKU PAŃSKIEGO 2023
„Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym napojem. 
Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim”.

zob. J 6,51-58

Te znane słowa z Ewangelii św. Jana są  powtarzane w całym świecie katolickim dziś, w uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Stają się bardzo aktualne, bo Chrystus nie mówi tylko do 
Żydów, apostołów i zgromadzonych tłumów, ale także do Jego wyznawców żyjących w 2023 roku. 
Mówi do ludzi różnych kultur i tradycji; do ludzi pobożnych i tych, którzy zapominają o swojej 
postawie chrześcijańskiej. Słowo Chrystusa zapisane przez ewangelistów jest słowem żywym 
i aktualnym. Jest Chrystusem, który przemawia do współczesnych i pragnie, aby Jego słowo stało 
się życiową siłą w codzienności. Dziś to słowo napełnia nas ponownie w uroczystość Bożego Ciała, 
tu w Błotni i Olszance, podobnie jak podczas tego święta przed laty (7 czerwca 2012 i 15 czerwca 
2017 roku). Słuchamy Chrystusa, i idziemy z Nim drogami naszych parafialnych wiosek. To symbol 
i rzeczywistość! Człowiek idzie z Chrystusem przez życie, i nie tylko w uroczystość eucharystyczną. 
Idzie z Nim często (i oby jak najczęściej) uczestnicząc we Mszy świętej i przyjmując Go w Komunii 
świętej. To jest autentyczne wypełnienie nauki Chrystusa przypomnianej w dzisiejszej Ewangelii. 
Proste, czytelne słowa Nauczyciela, które są drogowskazem życiowym dla wszystkich. Jednak te 
słowa są często tylko wysłuchane, a nie podejmowane i realizowane w życiu. To wielka szkoda 
i fatalny wybór człowieka. 

To nasze świętowanie jest oczywiście nawiązaniem do Wielkiego Czwartku, do wydarzenia 
Wieczernika. Ale jest nawiązaniem także do naszej Pierwszej Komunii świętej. Dnia pięknego, 
pobożnego, ale czy trwającego w swoich postanowieniach. Wybór człowieka. Wybór osobisty. Dobry, 
albo nieprzemyślany i kierujący go w życiową przepaść. Pierwsza Komunia święta jest początkiem 
eucharystycznej drogi człowieka w przyszłość. Przyszłość ta jest naznaczona świętością, która 
swoje ostateczne urzeczywistnienie zrealizuje w Królestwie Niebieskim. Życie przyszłości nie 
będzie miało kresu. Dziś do końca, to życie jest nam  nie znane ale wyraźnie obiecane przez 
Chrystusa: „Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. To mocne zapewnienie, które musimy 
dostrzec, i nim żyć!

Eucharystia – największy dar od Boga dla człowieka. Dar przenajświętszy, dany „na wyciągnięcie 
ręki”, ale jednocześnie często nie przyjmowany a nawet odrzucany. Dlaczego? Dlaczego człowiek 
rezygnuje z Eucharystii? Dlaczego odrzuca Chrystusa pod postacią Chleba? To pytanie poważne! To 
podstawowe pytanie do rachunku sumienia, od którego człowiek wielokroć chce uciekać... Ucieczka 
ta nie jest drogą życia! To nie jest droga przyszłości dla człowieka! To ślepota teraźniejszości 
i przyszłości.

Boże Ciało Roku Pańskiego 2023 niech będzie dla nas darem i zadaniem. Niech będzie głosem 
Chrystusa skierowanym do każdego z osobna! Niech stanie się drogowskazem i największą pomocą 
w zmaganiu się z życiowymi trudnościami!

Bardzo dziękuję wszystkim Parafianom, którzy uczestniczyli w tegorocznych uroczystościach 
Bożego Ciała. Dziękuję mieszkańcom Błotni i Olszanki za wielkie organizacyjne zaangażowanie, 
podjęty trud, abyśmy wszyscy w sposób godny mogli dziękować Chrystusowi za dar Eucharystii. 
Dziękuję tym, którzy podjęli się tego świętego zadania także ze wszystkich stron naszej Parafii.

Niech Jezus Chrystus będzie zawsze w każdym z nas. Niech nam dopomaga w tej świętej wędrówce 
do Domu Ojca. 

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
Błotnia, 8 czerwca 2023 roku


